モジュールクーラントバルブ
GCVE2・GCVSE2 Series
 NC（ノーマルクローズ）形、NO（ノーマルオープン）形
 接続口径：Rc1/2、Rc3/4（OUTポート）
 低圧0.5MPa、1.0MPa用、中圧1.6MPa用
GCVE2・GCVSE2 Series
形番表示方法
形番表示方法
6 ボディ・
シール材質組合せ
3 モジュール
連数
8 その他オプション4 接続口径
（OUTポート口径）
5 使用圧力
2 作動方式
9 電圧7 コイル1 機種形番
GCVE2
GCVSE2
15A
20A 2H
052
102 1
0 B2
05 S
 エアオペレイト形
 電磁弁搭載形
1  機種形番
記号 内　容
GCVE2 エアオペレイト形
GCVSE2 電磁弁搭載形
3  モジュール連数
記号 内　容
A 1連   ねじタイプ
B 1連   貫通穴タイプ
2 2連
3 3連
4 4連
5 5連
注：�最大連数は5連です。
5  使用圧力
記号 内　容
05 0～0.5MPa
10 0～1.0MPa
注1 16 0～1.6MPa
注1：�「16」0～1.6MPaは、4 接続口径「32A」「40A」のとき
選択できません。
注2：�使用圧力のミックスモジュールは構造上対応できません。
8  その他オプション
1  機種形番
GCVE2 GCVSE2記号 内　容
無記号 オプションなし
S サージキラー付
注1 B 取付板付
注1：�取付板「B」は、4 接続口径「15A」「20A」のみに取付けられます。
取付板は添付となります。
注2：�サージキラーと取付板の両方をオプション追加する場合は「SB」と表示
してください。
9  電圧
記号 内　容
1 AC100V（50/60Hz）、AC110V（60Hz）
2 AC200V（50/60Hz）、AC220V（60Hz）
3 DC24V
7  コイル
記号 内　容
注1 2G DIN端子箱付（Pg9）
注1 2H ランプ付DIN端子箱付（Pg9）
注2 2J DIN端子箱付（M12-4Pコネクタ）
注3 2K ランプ付DIN端子箱付（M12-4Pコネクタ）
注1：�「2G」の場合はサージキラー付は添付となります。（「2H」は内蔵です。）
注2：�「2J」はサージキラー付の対応ができません。
注3：�「2K」はサージキラー付のみの対応となりますので、8 その他オプション
で「S」を選び、「2KS」としてください。
2  作動方式
記号 内　容
無記号 NC（ノーマルクローズ）形
2 NO（ノーマルオープン）形
注：�作動方式のミックスモジュールは、特別仕様品となりますのでお問い合わせください。

GCVE2（2）・GCVSE2（2）－ 連数 －25A−16 Rc1 6 5.2
注1：Kv値については、巻頭42ページをご参照ください。
注2：質量は1連あたりの質量です。モジュールの質量は、記載の質量×連数で算出ください。
GCVE2・GCVSE2 Series GCVE2・GCVSE2 Series
モジュール構成について
 本製品は各モジュールを連結用Oリングでシールし、六角穴付きボルトにて固定する方式を採用しております。
ボディ形状はA：ねじタイプとB：貫通穴タイプで構成されております。
各連数ごとの構成を以下に示します。
 Aタイプ（ねじタイプ）とBタイプ（貫通穴タイプ）の見分け方
● OUTポートねじ部加工形状が異なります。
ご注文形番
内容
ご注文形番
内容
ボルトサイズ 座金サイズ Oリング材質/数量 ボルトサイズ 座金サイズ Oリング材質/数量
GCVE2-15A-50-0-JOINT-KIT M8×50 M8 ニトリルゴム/1個 GCVE2-25A-85-0-JOINT-KIT M12×85 M12 ニトリルゴム/1個
GCVE2-20A-60-0-JOINT-KIT M8×60 M8 ニトリルゴム/1個 GCVE2-40A-110-0-JOINT-KIT M12×110 M12 ニトリルゴム/1個
GCVE2-15A-50-B-JOINT-KIT M8×50 M8 フッ素ゴム/1個 GCVE2-25A-85-B-JOINT-KIT M12×85 M12 フッ素ゴム/1個
GCVE2-20A-60-B-JOINT-KIT M8×60 M8 フッ素ゴム/1個 GCVE2-40A-110-B-JOINT-KIT M12×110 M12 フッ素ゴム/1個
GCVE2-15A-100-0-JOINT-KIT M8×100 M8 ニトリルゴム/2個 GCVE2-25A-170-0-JOINT-KIT M12×170 M12 ニトリルゴム/2個
GCVE2-20A-120-0-JOINT-KIT M8×120 M8 ニトリルゴム/2個 GCVE2-40A-220-0-JOINT-KIT M12×220 M12 ニトリルゴム/2個
GCVE2-15A-100-B-JOINT-KIT M8×100 M8 フッ素ゴム/2個 GCVE2-25A-170-B-JOINT-KIT M12×170 M12 フッ素ゴム/2個
GCVE2-20A-120-B-JOINT-KIT M8×120 M8 フッ素ゴム/2個 GCVE2-40A-220-B-JOINT-KIT M12×220 M12 フッ素ゴム/2個
注：ボルト、座金の数量は、2個になります。
 連結用部材
注1
注1